
1/2

Londýn zaznamenává rekordně vysoký počet
bezdomovců

tadesco.org/londyn-zaznamenava-rekordne-vysoky-pocet-bezdomovcu

datum: 8. 11. 2023
autor: sofie
čas na přečtení: 1 min.
Bezdomovectví v Londýně dosáhlo rekordní úrovně, přičemž většinu
lidí žijících na ulici tvoří migranti, vyplývá z nejnovějších statistik
organizace CHAIN (Combined Homelessness and Information
Network).

Organizace CHAIN odhalila, že v období od července do září letošního
roku bylo v Londýně zaznamenáno více než 4 000 osob bez domova,
což představuje 12procentní nárůst oproti roku 2022 a nejvyšší
čtvrtletní číslo od počátku záznamů.

https://tadesco.org/londyn-zaznamenava-rekordne-vysoky-pocet-bezdomovcu/


2/2

Více než polovina registrovaných – 52 procent – jsou osoby, které
nejsou britskými státními příslušníky, přičemž velký počet z nich čeká
na rozhodnutí britského ministerstva vnitra o udělení azylu. Více než
550 osob bylo ve věku 55 let a více a u 49 procent bylo zjištěno, že
mají „své potřeby v oblasti duševního zdraví.“

„Tento nárůst počtu lidí, kteří spí na ulici, je nejnovějším důkazem
zhoršující se krize londýnského bezdomovectví,“ vysvětluje radní za
Stranu Práce Darren Rowell. „Po několika letech solidního pokroku ve
snižování počtu lidí bez přístřeší je zničující, že počet lidí bez přístřeší
prudce vzrostl na rekordní úroveň. Místní podpůrné služby jsou pod
obrovským tlakem a situace se vymyká kontrole.“

Britská vláda se v loňském roce zavázala ukončit bezdomovectví do
roku 2024, nicméně se zdá, že se jedná o nereálný cíl, neboť podle
odhadu charitativní organizace pro bezdomovce „Shelter“ v letošním
roce 2023 žije v celé Velké Británii nejméně 271 000 bezdomovců.

Zdroj: National Pulse

sponzorováno
 
 

https://thenationalpulse.com/2023/11/06/london-sees-record-high-homelessness-driven-by-migration/

